Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Sopradiga B.V.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Sopradiga B.V.,

statutair gevestigd

4
12-07-2018
F.02/17/391
NL:TZ:0000015933:F001
24-10-2017

mr. M Pellikaan
P. de Koning

20-04-2018
3

20-04-2018
3

te Waalwijk, feitelijk gevestigd en kantoorhoudende te (5145 NB) Waalwijk

aan de Kleiweg 16,

voorheen gevestigd te (5145 PV) Waalwijk aan de Industrieweg 2.

Activiteiten onderneming

Groothandel in schoenen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2016 €4.221.374,00
2015 €4.841.723,00
2014 € 4.860.435,00
2013 € 5.450.699,00

Winst en verlies

€-2.537,00
€-1.086,00
€-1.213,00

€-1.186,00

Balanstotaal
€ 18.839,00
€ 7.130,00
€ 8.215,00

€9.428,00

20-04-2018
3



Toelichting financiéle gegevens

De weergegeven omzetcijfers betreffen de geconsolideerde cijfers per 20-04-2018
boekjaar van de vennootschappen Sopradiga B.V., Footnotes Nederland B.V., 3
Footfacts B.V. en Van Overdijk Footwear B.V..

De weergegeven winst- en verliescijfers betreffen de enkelvoudige cijfers per
boekjaar van gefailleerde, zijnde het nettoresultaat na belastingen.

De weergegeven balanstotalen betreffen de enkelvoudige cijfers per boekjaar
van gefailleerde.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0 20-04-2018
3

Gefailleerde had geen werknemers in dienst ten tijde van het uitspreken van
het faillissement, of in het jaar daaraan voorafgaand.

Boedelsaldo

20-04-2018
Boedelsaldo
3
€ 3.619,17
12-07-2018
Boedelsaldo
4
€ 3.603,19
Verslagperiode
20-04-2018
van
3
10-2-2018
t/m
20-4-2018
12-07-2018
van
4
21-4-2018
t/m
12-7-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
3 3,00 uur
4 1,36 uur

totaal 4,36 uur



Toelichting bestede uren

Bestede uren totaal:
Mr. P. de Koning: 9 uur en 6 minuten
Failissementsmedewerker: 6 minuten

Bestede uren totaal:
Mr. P. de Koning: 10 uur en 42 minuten
Faillissementsmedewerker: 6 minuten

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder en aandeelhouder van Sopradiga B.V. is de besloten
vennootschap

Van Overdijk Footwear Group B.V. (bestuurder: Van Overdijk Holding B.V.) van
wie enig

aandeelhouder is Stichting Administratiekantoor Footwear Group (bestuurder:
Van

Overdijk Holding B.V.), opgericht door Van Overdijk Holding B.V., van wie
bestuurder

enig aandeelhouder is de heer M.J.L. van Overdijk (zie organogram).

1.2 Lopende procedures

Er zijn geen lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen verzekeringen afgesloten.

1.4 Huur

Eris geen huurovereenkomst afgesloten.

1.5 Oorzaak faillissement

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement van Sopradiga B.V., zijn
tevens

uitgesproken de faillissementen van de gelieerde vennootschappen Footnotes
Nederland B.V., Footfacts B.V. en Van Overdijk Footwear Group B.V.. De
activiteiten van

de vennootschap Footnotes Nederland B.V. waren leidend voor alle genoemde
vennootschappen.

De activiteiten van Footnotes Nederland B.V. bestaan uit het ontwikkelen,
verkopen en

20-04-2018
E 3
12-07-2018
E 4
20-04-2018
3
20-04-2018
E3
20-04-2018
3
20-04-2018
E3
20-04-2018
3



distribueren van damesschoenen onder de eigen merknaam Footnotes, op de
Nederlandse en Belgische retailmarkt, welke werden gevoerd door Footnotes
Nederland

B.V., en de dochtervennootschappen Footfacts B.V. en Sopradiga B.V., zulks
onder

aansturing van de tussenholding Van Overdijk Footwear Group B.V.. Vanuit de
vennootschap Van Overdijk Footwear Group B.V. is besloten om alle activiteiten
van de genoemde vennootschappen te beéindigen vanwege de aanhoudende
tegenvallende

resultaten met betrekking tot voororders van zelfstandige schoenwinkeliers,
waardoor

het resultaat in het lopende jaar, en in de afgelopen drie jaar verlieslatend is
geweest.

Het recente stopzetten van productie van de belangrijkste productiepartner in
Turkije

heeft geleid tot een acuut en substantieel liquiditeitstekort, hetgeen recentelijk
heeft

geleid tot herfinanciering van de kredietfaciliteit bij de huisbankier.

Het voorordertraject voor de zomercollectie van 2018 was niet van het niveau
van de

vooraf aan de huisbankier opgegeven, en door haar vereiste prognoses. De
huisbankier

heeft dan ook vanwege het achterblijven van de voorinschrijvingen, en de

daarop

gebaseerde verwachting dat ook de omzet substantieel zal achterblijven bij de
gezien

de kosten noodzakelijke omzet besloten de kredietfaciliteit aan alle
vennootschappen

op te zeggen. De daaruit voortvloeiende acute liquiditeitstekorten hebben
geleid tot de

noodzaak tot het aanvragen van de faillissementen van Van Overdijk Footwear
Group

B.V., Footnotes Nederland B.V., Footfacts B.V. en Sopradiga B.V..

De door de bestuurder opgegeven oorzaken voor het ontstaan van de
faillissementen
stemmen overeen met de door de curator tijdens faillissement gedane
constateringen.

De vennootschap Sopradiga B.V. was uitsluitend opgericht met als doel het
ontwikkelen

en produceren van een tweede lijn van modieuze dames comfortschoenen
onder het

zelstandige schoenenmerk Prossima. Voor het merk Prossima is slechts enkele
seizoenen modellen ontworpen en geproduceerd. Op het moment van het
uitspreken

van het faillissement was al geruime tijd geen sprake (meer) van de
zelfstandige

exploitatie onder de merknaam Prossima.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

20-04-2018

Personeelsleden

0 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
20-04-2018

Personeelsleden
3

0

Gefailleerde had geen werknemers in dienst ten tijde van het uitspreken van

het faillissement, of in het jaar daaraan voorafgaand.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Onderzoek en inventarisatie 20-04-2018
3

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Er zijn geen onroerende zaken aangetroffen. 20-04-2018
3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek 20-04-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Het bestaan van bedrijfsmiddelen wordt onderzocht. 20-04-2018
3

I Er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 12-07-2018

4



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek 20-04-2018
3

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen voorraden / onderhanden werk aangetroffen. 20-04-2018

E3

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek 20-04-2018
3

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Intellectuele eigendomsrechten, waaronder € 3.630,00
domeinnamen

totaal € 3.630,00 € 0,00

Toelichting andere activa

De aan Sopradiga B.V. toebehorende intellectuele eigendomsrechten, 20-04-2018
waaronder domeinnamen, zijn, tezamen met andere domeinnamen, verkocht. 3

3.9 Werkzaamheden andere activa

Verkoop IE-rechten 20-04-2018

3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Van het bestaan van debiteuren is niet gebleken. 20-04-2018

3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Onderzoek 20-04-2018
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€847.612,18 20-04-2018
3

De vennootschappen Footnotes Nederland B.V., Footfacts B.V., Sopradiga B.V.
en Van Overdijk Footwear Group B.V., allen gefailleerd, zijn hoofdelijk
aansprakelijk voor de voldoening van deze schuld.

5.2 Leasecontracten

Van het bestaan van leasecontracten is niet gebleken. 20-04-2018

3

5.3 Beschrijving zekerheden

Pandrechten Rabobank op inventaris, voorraden en vorderingen op derden 20-04-2018
lastens de 3
vennootschappen Footnotes Nederland B.V., Footfacts B.V., Sopradiga B.V. en

Van Overdijk

Footwear Group B.V.. Daarnaast heeft de bank een borgtochtovereenkomst

gesloten met

bestuurder de heer M.J.L. van Overdijk tot een bedrag groot € 250.000,00.

5.4 Seperatistenpositie

Het bestaan van een separatistenpositie is in onderzoek. 20-04-2018

3



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Van het bestaan van enig eigendomsvoorbehoud is niet gebleken. 20-04-2018

3

5.6 Retentierechten

Van het bestaan van retentierechten is niet gebleken. 20-04-2018

E3

5.7 Reclamerechten

Van het bestaan van reclamerechten is niet gebleken. 20-04-2018

3

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Onderzoek 20-04-2018

3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de vennootschap worden niet voortgezet. 20-04-2018

E3

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Onderzoek 20-04-2018
3

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

De activiteiten van de vennootschap worden niet doorgestart. 20-04-2018

3

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Onderzoek 20-04-2018
3



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 26 juli 2017.
De jaarrekening 2015 is gedeponeerd op 5 september 2016.
De jaarrekening 2014 is gedeponeerd op 29 juni 2015.

De jaarrekeningen zijn telkens tijdig geopenbaard.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Op grond van de inhoud van artikel 2: 396 BW is deze vennootschap
vrijgesteld terzake
de goedkeuring verklaring accountant.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De eventuele vordering tot voldoening aan de volstortingsverplichting van de
aandelen is

inmiddels verjaard, nu die verplichting langer dan vijf jaar voor
faillissementsdatum is ontstaan

(HR 17 oktober 2003, NJ 2004, 282).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Van het bestaan van onbehoorlijk bestuur is na onderzoek niet gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Van het bestaan van paulianeus handelen is na onderzoek niet gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek

20-04-2018
3

20-04-2018

3

20-04-2018
3

20-04-2018
3

20-04-2018
3

20-04-2018
3

20-04-2018
3



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Van het bestaan van boedelvorderingen, behoudens salaris curator, is
vooralsnog niet gebleken.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 4.973,00

Naheffingsaanslag omzetbelasting 2017.

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Van het bestaan van een vordering van UWV is niet te verwachten, nu
gefailleerde geen werknemers in dienst heeft (gehad).

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Van het bestaan van andere preferente crediteuren is vooralsnog niet
gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Inclusief bank

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 847.651,38

Inclusief bank

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

20-04-2018
3

20-04-2018
3

20-04-2018
3

20-04-2018

3

20-04-2018
3

20-04-2018
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Van het bestaan van lopende procedures is vooralsnog niet gebleken.

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Onderzoek

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Onderzoek administratie; Afgerond.

- Onderzoek rechtmatigheid; Afgerond.

- Overleg met Rabobank en bestuurder Van Overdijk omtrent verdere
afwikkeling clusterfinanciering;

- Onderzoek administratie; Afgerond.

- Onderzoek rechtmatigheid; Afgerond.

- Overleg met Rabobank en bestuurder Van Overdijk omtrent verdere
afwikkeling clusterfinanciering; Afgerond.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In het kader van dit vierde periodieke faillissementsverslag, tevens
eindverslag, is aan de Rechter-commissaris verzocht dit failissement voor te
dragen voor opheffing wegens de toestand van de boedel, nu de curator alle
daarvoor in aanmerking komende werkzaamheden heeft afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

20-04-2018
3

20-04-2018
3

20-04-2018

3

12-07-2018

4

12-07-2018
Eky



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


